

## Atatürk Diyarbekirde

Büyük Şef dün Sivas'a şeref verdiler

Sivas kongresinin toplandığı tarihi binayı Şef ziyaret etti

Adana : 13 (Telefonla) — Şimdi alınan malûmata göre, Atatürk bu sabah refakatlerinde büyük şefimiz Atatürk bu sabah refakatlerinde Calâl Bayar, Dahiliye vekilimiz ve parti sekreterimiz Şükrü Kaya, ve diğer erkân olduğu Sivas gelmişler ve istasyonda çok büyük merasimle karşılanmışlardır. Ço'uk çocuk on binlerce Sivaslı dökülmüş büyük şefi selamlamıştır.

Atatürk İstasyonda kendisini karşılayanların ellerini Sivaslıları selamlamış ve otomobillerle alkışlar altında Halkevine gitmişlerdir.

Büyük şef bundan sonra Sivas kongresinin toplanacağı binaya halihazırda erkek lisesi olan tarihi binayı ziyaret etmiş ve talebe ile temaslar yaparak derslere girme ve gençlere suallar sormuşlardır. Şef bundan sonra,

Sivas kongresinde çalıştığı odaya gitmiş ve yarım saat kadar orada me'ğul olmuşlardır.

Atatürk ve refakatlerindeki heyet bu ziyareti müteakip vağon atölyelerini gezmişler ve saat 11.10 da Çetinkaya istasyonuna müteveccihen hareket etmişlerdir.

Büyüğümüz saat tam 16,45 de Çetinkaya'ya teşrif etmişler ve büyük merasimle karşılanmışlardır. Şefimiz geceyi burada geçirdikten sonra Diyarbekire hareket etmişlerdir.

Atatürk ve baş vekilimiz buradaki hatın açılmasında bulunacaklardır.

**Nafia vekilimizin nutku**

Nafia vekilimiz Ali Çetinkaya da burada çok ehemmiyetli bir nutuk vereceklerdir.

## Çin kuvvetleri tamamen bozuldu

AÇLIK VE ÖLÜM

Japonlar hastahaneleri bile bombardıman ediyor

## En kuvvetli zehirli gazlarla binlerce Çinli öldü

Şanghai : 13 (Radyo) — Japon tayyareleri Amerikan hastahanesini bombardıman etmişlerdir. Hastahane hasare uğramış vs iki Çinli ölmüştür. Bir çok hastalar da yaralanmıştır.

Şanghai : 13 (Radyo) — Cepherlerden gelen haberler çok vahimdir. Çin kuvvetleri mütemadiyen rücât etmektedir. Japonlar bütün modern harp silâhlarını ve gazlarını kullanmaktadırlar.

Brüksel : 13 (Radyo) — Japonya tarafından verilen cevapta Brüksel konferansı ile müzakere edilmesi için kapuların kapanmış olduğu söylenmektedir.

Şanghai : 13 (Radyo) — Ordu namına söz söylemeye salâhiyettar bir zat Japon kuvvetlerinin Şanghaiya elli kilometre yaklaşmış olduklarınteyit etmiştir.

— Gerisi üçüncü sahifede —

## Beş aylık vergi tahsilâtı

Geçen seneye göre 19,044,998 lira fazlalık var

Finans Bakanlığı, vilâyetlerden telgrafla malûmat almak suretiyle 1937 finans yılının birinci teşrin 937 ayı sonuna kadar beş aylık devlet tahsilâtını tesbit etmiştir. Beş aylık tahsilâtımız 8,452,420 lirası sabıka, 112,901,420 lirası haliye olmak üzere 121,393,840 liradır. Geçen senenin aynı aylarına göre 937 yılının beş aylık tahsilât 19,944,998 lirabir fazlalık göstermektedir. 1937 yılı başından beri mülhak bütçe ile idare edilmeğe başlanan orman genel direktörlüğüne devredilen devlet ve hususî ormanlardan tahsil edilen miktar ile umumi bütçedeki varidat içerisine alınmayan 1,958,135 liradan ibaret teberular da beş aylık tahsilât içerisinde alınmamıştır.

Birinci teşrin 1937 sonu itibariyle beş aylık tahsilâtın vergilere göre vilâyetlerden telgrafla alınan malûmata nazaran tesbit olunan tahsilât miktarlarını da yazıyoruz:

Havyanlar vergisi	12,042,361
Kazanç vergisi	11,768,101
Gümrükler	18,534,088
Muamele vergisi	11,178,048
İstihlak vergisi	8,685,678
Damga ve harçlar	4,869,135
İnhisarlar	17,632,798
Buhran vergisi	8,887,696
Muvazene vergisi	11,818,679
Hava k. ve tayyare	4,383,904
Buğdayı koruma	3,144,969
Sair varidat	8,408,383
liradır.	

teslim edilen büyük konforu haiz tayyarelerdendir.

Hiç yere inmeden ve benzin almadan 1200 kilometrelik mesafeye gidebilir.

Misafirlerimize hoş geldiniz der ve hava yollarımıza geniş muvafakiyetler dileriz.

Sanıldığına göre tayyaremiz yarın veya öbür gün Ankaraya dönecektir.

Haber aldığımız göre, Hava yolları İdaresi her elli kilometrede bir ihtiyat hava meydanları yapacaktır. Aynı zamanda şehrimiz hava meydanı tamamen ikmal edildikten sonra yolcu nakliyatına başlanacağı da anlaşılabilir.

## Son Dakika:

## FRANKO İLE HÜKÜMETÇİLER ANLAŞIYOR MU?

Londra : 13 (Radyo) — Royter ajansının bildirdiğine göre Madrid hükümeti ve Negri General Franko ile gizli bir mülahakat yapılmıştır. Bundan haberdar olan Madrid halkı heyecan içinde bulunmaktadır.

## NUMAN MENEMENCİOĞLU HASTALANDI

Ankara : 13 (Telefonla) — Şimdi alınan malûmata göre, Berutta bulunan Hariciye Müsteşarımız Numan Rifat Menemencioğlu ansızın hastalanmıştır. Bu sebepten dolayı Hariciye Müsteşarımızın derhal Ankaraya döneceği söylenmektedir. Kuvvetle tahmin edildiğine göre Hariciye Müsteşarımız bugün Berutta hareket etmişlerdir.

## Menemencioğlunun Berut ziyareti

Menemencioğlunun Suriye gazeteleri bu ziyarete büyük ehemmiyet gösteriyor

Adana : 13 (TÜRK SÖZÜ) muhabiri Bütün Suriye ve bilhassa Şam mahafili ve Şam matbuatı Türkiye'ye Müsteşarı Numan Menemencioğlunun Lübnan ziyaretine büyük ehemmiyet atfetmektedir.

Numan Menemencioğlunun Şam ziyaretleri münasebetiyle Suriye gazetelerinde cereyan edecek olan müzakerelerde bazı malûmat vermektedir.

[Şam] gazetesi diyor ki:

Vizera meclisi dün öğleden sonra muahazzar riyasetinde fevkalade önemli bir toplantı yapmış, toplantı bir buçuk saat devam etmiştir. Sözleşmelerine göre, toplanan Numan Menemencioğlunun Şam ziyaretinde bulunan Türk heyetinin dolayısıyla müzakere edilecek meselesi ve Milletler

Cemiyeti kontrol heyetinin mesaisi etrafında konuşulmuştur.

Türk heyetinin ziyareti, Sancağ rejiminin tatbiki hakkında Yüce Komiserlikle müzakeratta bulunmakla alakadar olduğu bildirilmektedir.

Yine Şamda çıkan [Elihbar] gazetesi de şunları yazmaktadır:

"Bir Türk heyetinin Şama gelmek üzere bulunduğu haberi hükümet merkezinde muhtelif şayiaların revaç bulmasına yol açmıştır. Bu ziyaretin sadece bir iade ziyareten mi ibaret olduğu, yoksa Suriye ve Türkiye'yi alakadar eden bilhassa Sancağ mutaaillik Cenevre anlaşmasını ilgili bulunduğu suali dolaştırmaktadır.

Türkiyenin Sancağ meselesine vermekte olduğu ehemmiyeti hakkıyla anlayabilmek için Atatürk'ün Millet Meclisini açarken son defa söylediği sözleri gözden geçirmemiz kâfidir."

## Lord Halifax Berlin yolunda

HİTLERLE MÜZAKERELER YAPACAĞI SÖYLENİYOR



Eden ve Halifax

Berlin : 13 (Radyo) — Londra Hususî Konsey Reisi Lord Halifax'ın Berlin ziyareti münasebetiyle neşredilen resmî bir tebliğde Halifax'ın Hitler ile yapacağı görüşmelerden çok memnuniyet bahsedici neticeler elde edilmiş olduğu bildirilmekte ve İngiliz Nazirinin Avrupa hadiseleri arasında iyi anlaşmaların başarılması hususunda kudretli bir âmil olacağı tebarüz ettirmektedir. Diğer taraftan Bay Eden de Londrada Alman mütessilli ile müzakereler yapacaktır.

Belgrad : 13 (Radyo) — Vrengazetesinin Londra muhabiri Lord Halifax'ın Berlin seyahati etrafında şu malûmatı vermektedir: Bu ziyaret Londra ve Berlin siyasi mahfellerinde büyük bir ehemmiyetle karşılanmaktadır.

Halifax Hitler ile ilümmü aktuel meseleleri görüşeceği gibi, enternasyonal aleyhinde imza edilen paktın sonraki meseleleri ve Çin, Japon hadiseleri mevzuu bahsedilecektir.

## Almanya ve müstemele

## Almanya nereleri istemektedir?

Berlin : Teşrinisani

Almanya Versay muahedesinin askeri, iktisadi ve siyasi bütün maddelerini ilga ederek Avrupada her suretle serbest ve istiklalini temin etmiştir. Şimdi dünyanın en kuvvetli ordularından birine ve ikinci derece donanmaya sahip ve Japonya ve İtalya gibi iki devletle Avrupa ve Dünyapolitikasında müttefik bulunuyor. Artık, sıra Versay muahedesinin araziye aid ahkâmına gelmiştir. İlk iş olarak Almanya umumi

harbin sonunda bu muahede ile elinden alınan müstemelekelerin istirdadına teşebbüs edecektir. Bay Hitler son nutkunda şimdi Almanyann başlıca dilek ve gayesi bu müstemelekelerin temini olduğunu söylemiştir. Bay Mussolini de son nutkunda mütteki Almanyann bu davası arkasında İtalyannın müzahir bulunduğunu ilân etmiştir.

Almanyannın eski müstemeleleri — Gerisi ikine sahifede —

## BULGARLAR İTTİHADDA DAVET Mİ EDİLDİ!

Bulgarların Edirne gönüllüleri varmış!

Sofya : 13 — Sofyada kongre yapıldı. Geçen gün bildirdiğim (Bulgar gönüllüleri) teşkilâtı kongre kararlarını bitirmiş, en fazla gönüllüleri (kahramanlara) 120 maderdikten ve uzun müzakerelerden sonra bir suretini kaleme almıştır.

gazetelerinde neşrolunan bu muahade şöyle denilmektedir:

— Edirne gönüllüleri 5 yıl öndenede hayatlarını ve sıhhatlerini etiklerini ideallere sadık olduklarını ve umum Bulgar milli emellerini her vakit fedaya hazır olduklarını beyan ederler.

Halihazırdaki umumî vaziyetinde tutan eski gönüllüler meclisinin yüksek idealleri ile birlik ve beraberlikte yüksek emeller etrafında toplanmaya davet ederler.

## TÜRKİYE BİRİNCİLİKLERİ

## Adana mağlup

Ankara : 13 [Telefonla] — Türkiye birincilikleri maçlarına bugün başlandı. Akyon grup birincisi olan Kocaeli Akyeşil takımı Adanayı mağlup etti.





